unanimidade e sem quaisquer ressalvas, a dispensa da limitação prevista no Parágrafo Único do art. 14 da Lei das S.A. (iii) 
Aumentar o capital social da Companhia em R$ 404.999.000,00 (quatrocentos e quatro milhões e novecentos e noventa 
e nove reais), mediante a emissão de: a. 152.076.749 (cento e cinquenta e dois milhões, setenta e seis mil, setecentos 
e quarenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão unitário de R$ 1,00 (um 
real), totalizando R$ 152.076.749,00 (cento e cinquenta e dois milhões, setenta e seis mil, setecentos e quarenta e 
nove reais) subscritos por EPR Participações S.A., integralizadas conforme boletim de subscrição e integralização 
apresentado à Companhia e contido no Anexo II a esta Ata; b. 152.077.500 (cento e cinquenta e dois milhões, setenta 
e sete mil e quinhentos) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão unitário de R$ 
1,00 (um real), totalizando R$ 152.077.500,00 (cento e cinquenta e dois milhões, setenta e sete mil e quinhentos reais) 
subscritos por EPR Participações S.A., integralizadas conforme boletim de subscrição e integralização apresentado à 
Companhia e contido no Anexo II a esta Ata; c. 50.422.251 (cinquenta milhões, quatrocentos e vinte e duas e duzentas 
e cinquenta e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão unitário de R$ 1,00 (um

[...]

real), totalizando R$ 50.422.251,00 (cinquenta milhões, quatrocentos e vinte e dois e duzentos e cinquenta e um 
reais) subscritos por Perfin Voyager Fundo de Investimento em Participações – IE, integralizadas conforme boletim 
de subscrição e integralização apresentado à Companhia e contido no Anexo II a esta Ata; d. 50.422.500 (cinquenta 
milhões, quatrocentos e vinte e duas mil e quinhentas) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal, com preço 
de emissão unitário de R$ 1,00 (um real), totalizando R$ 50.422.500,00 (cinquenta milhões, quatrocentos e vinte e dois 
mil e quinhentos reais) subscritos por Perfin Voyager Fundo de Investimento em Participações – IE, integralizadas 
conforme boletim de subscrição e integralização apresentado à Companhia e contido no Anexo II a esta Ata; Do total dos 
preços de emissão indicados acima: a. R$ 404.999.000,00 (quatrocentos e quatro milhões e novecentos e noventa e nove 
reais) serão destinados ao aumento do capital social da Companhia, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, 
passando de R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 405.000.000,00 (quatrocentos e cinco milhões de reais) divididos em 
202.500.000 (duzentas e duas milhões e quinhentas mil) ações ordinárias e 202.500.000 (duzentos e duas milhões e 
quinhentas mil) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. (iv) Em razão das deliberações acima, as 
acionistas decidem, por unanimidade e sem ressalvas, alterar o artigo 5º do Estatuto Social, que passará a vigorar com 
a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em 
moeda corrente nacional, é de R$ 405.000.000,00 (quatrocentos e cinco milhões de reais), dividido em 202.500.000 
(duzentas e duas milhões e quinhentas mil) ações ordinárias (“Ações ON”) e 202.500.000 (duzentas e duas milhões e 
quinhentas mil) ações preferenciais (“Ações PN”), todas nominativas e sem valor nominal.” (v) De forma a refletir as 
deliberações acima, alterar e consolidar o Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a redação constante no 
Anexo I a esta ata. VI. Encerramento:

[...]

panhia tem prazo de duração indeterminado. Capítulo II. Capital Social. Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 405.000.000,00 (quatrocentos 
e cinco milhões de reais), dividido em 202.500.000 (duzentas e duas milhões e quinhentas mil) ações ordinárias (“Ações 
ON”) e 202.500.000 (duzentas e duas milhões e quinhentas mil) ações preferenciais (“Ações PN”), todas nominativas e 
sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada Ação ON confere ao seu titular 1 (um) voto nas assembleias gerais de acionistas 
(“Assembleia Geral”). Parágrafo 2º - A Companhia poderá emitir ações preferenciais (“Ações PN”).